AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017

     O Município de Ibicaré, Estado de Santa Catarina, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal Sr. Gianfranco Volpato torna público que foi

CANCELADO o Processo Licitatório nº 39/2017 – Pregão Presencial nº 27/2017,

para aquisição de um Rolo Compactador Vibratório de Solo, conforme descrição

do anexo I. Através Recursos do Ministério da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento/MAPA, conforme Proposta nº 021668/2017 e Contrato nº

847440/2017 – Operação 1042724-10, e Recursos Próprios do Município de

Ibicaré. Conforme Justificativa que acompanha este Processo.

  Ibicaré, 19 de outubro de 2017.

GIANFRANCO VOLPATO

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017

I – DO OBJETO

Trata-se de cancelamento do Processo Licitatório nº 39/2017 na

modalidade Pregão Presencial nº 27/2017, que teve como objeto a aquisição de

um Rolo Compactador Vibratório de Solo, conforme descrição do anexo I.

Através Recursos do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/MAPA,

conforme Proposta nº 021668/2017 e Contrato nº 847440/2017 – Operação

1042724-10, e Recursos Próprios do Município de Ibicaré

II – DA SÍNTESE DO CANCELAMENTO

Após reanalise do objeto do Pregão Presencial nº 27/2017 verificou-se

que a incorreções na descrição do objeto, acarretando interpretação dúbia

quanto ao objeto.

 Nos termos dos art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93.

Conforme item 16.5 do presente Edital.

  Ibicaré, 19 de outubro de 2017.

GIANFRANCO VOLPATO

Prefeito Municipal